Договор​

г. Москва

«       » _______________________20       г
Фотограф Ермакова Яна Александровна, именуемый в дальнейшем «Фотограф», и ____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

«Фотограф» осуществляют фотосъемку _____________________________________________
«____» _____________ 20___г., в соответствии с выбранными «Заказчиком» услугами

и ценами, указанными ниже в данном Договоре.
2. Цена

В соответствии с существующими расценками «Фотографа» «Заказчик» приобретает пакет

услуг на фотосъемку стоимостью:

____________________________________________________________________________
Данный пакет услуг включает в себя:
- Предварительные встречи и консультации.

- Фотосъемку в течение ___________________часов «_____» ___________________ 20___ г.
- Обработку «Фотографом» отснятого материала по яркости, контрастности, балансу белого

согласно вкуса и стиля работы «Фотографа».

- Запись обработанного материала в электронном виде (файлы формата JPG) на яндекс-disk.
- «Фотограф» обязан предоставить «Заказчику» результаты фотосъёмки не позднее

«_____»___________________ года

- Хранение отснятого материала (в электронном виде) в архиве «Фотографа» в течении

одного года для возможного восстановления в случае утери «Заказчиком» своего экземпляра.
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
2.1. Каждый дополнительный час съемки сверх вышеуказанного времени оплачивается дополнительно в размере _____________ рублей.
3. Условия оплаты

- В день подписания данного Договора «Заказчик» обязан оплатить «Фотографу» аванс в размере _______________________________________ рублей, который учитывается при окончательном расчете.
- В день съемки «Заказчик» обязан оплатить «Фотографу» ______________________________________ рублей.
- В день получения результата «Заказчик» обязан оплатить остаток в размере

____________________________________________________ рублей.

- В случае неуплаты остатка стоимости приобретаемого Пакета услуг «Фотограф» оставляет

за собой право не исполнять условий по данному Договору, в том числе не передавать

«Заказчику» результаты (файлы и фотографии) фотосъёмки до тех пор, пока вся сумма не

будет уплачена в полном объёме.
4. Права и ответственность сторон, заключивших договор.
- «Фотограф» обязуется оказать услуги по настоящему Договору лично.

- «Заказчик» обязуется обеспечить «Фотографу» соответствующий доступ и возможность исполнения своих обязанностей без вмешательства и каких-либо препятствий со стороны любых других лиц, так или иначе задействованных в обслуживании мероприятия Заказчика. В противном случае «Фотограф» не несёт ответственности за получение отснятого материала надлежащего качества.

- Каждая из сторон имеет право расторгнуть договор за сорок пять или более календарных дней до даты проведения съемки. В этом случае «Фотограф» возвращает «Заказчику» сумму аванса, согласно указанной в п 3.

- В случае отказа «Заказчика» от услуг «Фотографа» менее, чем за сорок пять календарных дней до даты проведения съемки, аванс, полученный «Фотографом» в соответствии с п.3 настоящего Договора не возвращается.

- Перенос «Заказчиком» даты съемки приравнивается к отказу «Заказчика» от услуг «Фотографа», см. п.4 настоящего договора.
- «Фотограф» не имеет права расторгнуть настоящий Договор (за исключением факта форс-мажорных обстоятельств, указанных в п. 5 настоящего Договора).

 - В случае если в силу обстоятельств (за исключением перечисленных в п. 5 настоящего Договора), «Фотограф» не сможет выполнять своих обязанностей по данному Договору, то «Фотограф» имеет право заменить себя другим фотографом. В случае  возникновении данной замены, «Фотограф» гарантирует, что фотограф, заменяющий его, будет компетентным профессионалом, и уровень фотосъемки не будет ниже уровня фотосъемки основного фотографа. Расходы по использованию услуг данного фотографа будут отнесены на расходы «Фотографа».

 - В случае порчи или потери фотоматериалов по вине «Фотографа», он обязан выплатить «Заказчику»  полную стоимость Договора, обозначенную в п. 3.

 5. Ответственность сторон в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы

Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: тяжёлая болезнь, смерть, стихийные бедствия, война и военные действия любого характера, забастовки, решения государственных органов власти и управления, если они непосредственно повлияли на исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору, а также на условия, когда все фотоматериалы испорчены, утеряны или похищены по вине третьих лиц, во время проведения мероприятия «Заказчика».  В этом случае «Фотограф» обязан вернуть «Заказчику» аванс в первоначальном объеме согласно п.3 настоящего Договора.

 6. Право собственности на фотографии (изображения)

- Заказчик получает фотографии для неограниченного некоммерческого использования в

личных целях с обязательным условием указания имени и фамилии фотографа, сделавшего

данный фотоснимок, в случае любой его (снимка) публикации где-либо - будь то печатное

издание, реклама или Интернет.

- Фотограф обладает всеми авторскими и имущественными правами на данные

Фотографии.
7. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные

соглашения, переписка, переговоры между Сторонами по предмету настоящего Договора

теряют силу.
Подписи и реквизиты Сторон
	Фотограф

ФИО       Ермакова Яна Александровна

тел.        +7-915-0-916-903

Email
angel648@mail.ru

сайт
www.fottograff.ru

адрес

паспорт

                           Подпись ______________________________

                            «___» __________ 20   год

	Заказчик

ФИО _________________________________________
               тел. +7 _____ _____ - ____ - ____

        +7 _____ _____ - ____ - ____

email ________________________________________

адрес ________________________________________

паспорт
                                         Подпись ______________________
                     «___» __________ 20   год